
Reseberättelse FCI Junior Open Agility World Championship 2023 

 

Följande tio svenska ungdomar hade sökt och fått besked på att de skulle få representera Sverige 

vid JOAWC 2023 i Southam, Storbritannien. Tre av deltagarna hade dessutom två hundar med 

sig. En ökning med totalt fem ekipage, jämfört med fjolåret. 

 

Enya Lexander med shetland sheepdog Gold Zita´s 

Polka ”Vimsa” U12 small 

Julie Eriksen med australian shepherd Sugarwind´s 

Comanche Princess ”Kira” U12 large 

Julie Eriksen med australian shepherd Sugarwind´s 

Berried Treasure ”Gin” U12 large 

Lykke Nilsson med shetland sheepdog Kalimera´s 

Elton the Pianoman ”Elton” U12 small 

Klara Ozanova med papillon Glimmerns Ferrari 

”Latte” U15 small 

Alice Riise med perro de agua de español 

Bubbelmammas Top Secret ”Sickan” U15 

intermediate 

          Hela svenska laget samlat 

 

Ella Eriksen med bearded collie Alistair´s Cirque Du Soleil ”Sessi” U15 large 

Ella Eriksen med australian shepherd Sugarwind´s Chamelly Jelly ”Jelly” U15 large 

Lina Bonder med dvärgschnauzer Binderhaus Don´t Worry Be Happy ”Happy” U19 small 

Maria Ryftenius med bostonterrier Krogs Royal Harry ”Harry” U19 small 

Lovina Björkvall med dvärgpudel (ej SKK-reg) ”Tjabo” U19 small 

Lovina Björkvall med berger des pyrénées à face rase Ligt My Fire Qvanta ”Qwinza” U19 

medium 

Ebba Månsson med shetland sheepdog (ej SKK-reg) ”Helle” U19 medium 

 

Arrangemanget 

Vädret i England var väldigt varierande och gjorde tävlingen väldigt 

utmanande. Regn, rejäl blåst och åska var dagliga inslag, vilket gjorde 

det svårt för både arrangör och tävlande. I år var det första gången 

som det fanns fyra storleksklasser, vilket ledde till en ökning från tre 

till fyra banor, jämfört med föregående år. Det märktes att arrangören 

inte hade någon erfarenhet av att arrangera stora arrangemang, 

eftersom informationen tyvärr ofta kom väldigt sent. Det var väldigt 

rörigt vid banorna samt att de saknades funktionärer vid exempelvis 

banbygge. Detta ledde till mycket väntan och förseningar.  

 

Julie med Kira och Gin 



Onsdag 12/7 

Nytt för i år var att det fanns möjlighet att boka träning redan på 

onsdagen, så under två timmar var bara en bana Sveriges. Tyvärr blev 

det avbrott i träningen pga av åska men efter en stunds väntan kunde 

vi återuppta träningen igen. En väldigt värdefull möjlighet, då alla 

deltagare ges möjlighet att träna i lugn och ro utan stressen som blir 

på torsdagens korta officiella träning. Där får varje deltagare bara 

cirka en minut var på sig att träna. Eftersom underlaget var packad 

sand, vilket våra svenska ekipage sällan tävlar på, var det extra 

värdefullt inför kommande tävlingsdagar. 

 

Torsdag 13/7  

Veterinär- och vaccinationskontroll, ID-kontroll samt mätning av 

hundarna. Alla hundar skötte sig fint även om en hund var ett extremt 

gränsfall och mättes noggrant av flera domare, som till slut kunde enas om att hundens svenska 

mätresultat var samma som deras. Hade de inte kommit fram till det, så hade ekipaget uteslutits 

från vidare tävlan. Även vår officiella träningstid var under torsdagen. 

 

På kvällen var det team leader meeting, där domarna och arrangören delgav alla ledare viktig 

information. Det fanns även möjlighet för oss ledare att få svar på frågor som vi och deltagarna 

hade. Undertecknad lyckades få ner hopphöjderna från maxhöjd till mellanhöjd och det blev 

godkänt att alla tävlande i U12 (yngre än 12 år) fick lov att banvandra med sin vårdnadshavare. 

 

Fredag 15/7  

Vi inledde dagen med en blåsig och regnig inmarsch och invigning innan det var dags för de 

inledande hopplagklasserna. Svenska smallaget fick en lång paus i ösregn strax innan start men de 

lyckades få tre hundar i mål med sammanlagt 10 fel, vilket resulterade i en 9:e plats. Largelaget 

gjorde en fantastisk insats med två förare som körde två hundar var och de tog sig i mål med 11 

fel och slutade på en fin 8:e plats. Övriga svenska deltagare deltog i världslag tillsammans med 

deltagare från andra länder.  

 

Efter lagklasserna var det dags för en del av de individuella hoppklasserna. I U15 large gör Ella 

med Sessi och Jelly fina lopp och placerar sig på 9:e respektive 11:e plats. I U19 small gör både 

Maria och Harry samt Lovina och Tjabo fina lopp, vilket resulterar i en 29:e respektive en 32:a 

plats i väldigt hård konkurrens. 

 

Lördag 16/7 

Under lördagen var det dags för ytterligare individuella hoppklasser. I U12 large vinner Julie och 

Kira samt Julie och Gin lägger beslag på andraplatsen! I U15 small gör Lykke och Elton samt 

Klara och Latte fina lopp och placerar sig som nummer 21 och 22. 

 

Efter de individuella klasserna var det dags på lagfinaler i agilityklass men efter lång väntan 

meddelar arrangören att pga vädret, ställs resten av dagens tävlingar in och flyttas fram till 

söndagen istället. 



 

På grund av det tidiga avslutet, hann vi under lördagskvällen med en gemensam middag på en 

trevlig italiensk restaurang i Warwick. Efter middagen var det disco på arenan, som en del av 

ungdomarna deltog på. 

 

Söndag 17/7 

Eftersom lagklasserna flyttades till söndagen, blev det 

en mycket tidig morgon för våra tävlande. Tyvärr 

lyckades inte largelaget få tre resultat på en svår bana. 

Smallaget gjorde fina insatser och belönades med en 

sammanlagd 10:plats. 

 

Därefter var det dags för de individuella finalerna i 

agilityklass. I U15 small gör både Lykke och Elton 

samt Klara & Latte återigen fina insatser och slutar på 

en sammanlagd 13:e respektive 15:e plats. I U12 large 

startar Julie sist och näst sist och försvarar sina 

placeringar från gårdagen, vilket innebär att Julie med Kira och Gin sammanlagt vinner guld och 

silver!!! Sveriges första världsmästare och Sveriges första medaljer på ett internationellt 

ungdomsmästerskap någonsin! 

 

Efter tävlingarnas slut, var det dags för avslutningsceremoni och prisutdelning. Därefter var det 

dags för en sista gemensam samling med guldfirande innan hemresan påbörjades.  

 

Utvärdering 

Det är väldigt glädjande att truppen har vuxit från föregående år, 

trots att resan var betydligt längre detta år. Intresset och 

engagemanget växer hos våra svenska hundungdomar, vilket är en 

energikick bara det. En stark sammanhållning har på ett fantastiskt 

sätt lett oss till stora framgångar i år. Jag är evigt tacksam att 

återigen få vara med på den här typen av arrangemang, där barn 

och ungdomar möter andra med samma intresse. Både 

ungdomarna och föräldrarna, har varit fantastiska till att heja på 

och hjälpa till. Med stark uppbackning av alla ungdomar och 

föräldrar och med en extra ros till Rebecca Lexander och Anna 

Eriksen gjorde vi tillsammans JOAWC 2023 till ett oförglömligt 

minne! 

 

         Smallaget med undertecknad 

Med varma hälsningar  

Jens Nilsson       

Stolt ledare för ungdomslandslaget i agility 2023  

Mobil: 0732-47 56 57  

Mail: jens_nilsson@live.se 
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